[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
 БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 марта 2025 года                                                                                                      № 393
п. Балезино
Об  установлении публичного сервитута с целью

эксплуатации линейного объекта «ВЛ-110 кВ Балезино-Пибаньшур, ВЛ-110кВ Пибаньшур-Сегедур от анкерной металлической опоры «Удмуртэнерго» до Тяговой подстанции Пибаньшур»
Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута представителя Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Логиновой Е.В., руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут с целью эксплуатации линейного объекта «ВЛ-110 кВ Балезино-Пибаньшур, ВЛ-110кВ Пибаньшур-Сегедур от анкерной металлической опоры «Удмуртэнерго» до Тяговой подстанции Пибаньшур» в отношении:

- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:3954 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:25 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, южная часть кадастрового квартала;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:85 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, от ПС Балезино до ПС Сегедур с отпайкой на ПС Чепца;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:308 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, от распределительного пункта Балезино до опоры № 481 с отпайками на ТП №177, №179 в д. Воегурт, №223 в д. Шур, №218 в д. Адам, №217 в Удмуртский Пибаньшур;
- кадастрового квартала 18:02:175001.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.

3. Определить порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

4. Определить порядок расчета и внесения платы в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам в соответствии со ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Направить обладателю публичного сервитута – Открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» сведения о правообладателях земельных участков (Приложение № 2 к настоящему Постановлению), в отношении которых устанавливается публичный сервитут, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления.
6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления.

7. Направить копию настоящего Постановления обладателю публичного сервитута – Открытому акционерному обществу «Российские железные дороги», в Управление Росреестра по Удмуртской Республике в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его принятия, в порядке, предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации.

8. Установить срок публичного сервитута 49 (Сорок девять) лет.
9. Обязать обладателя публичного сервитута – Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса объектов системы электроснабжения, для размещения которых был установлен публичный сервитут.
Заместитель главы Администрации

по экономике и сельскому хозяйству                                                      И.В. Матушкина
Исп. начальник отдела УИЗО

Касимова С.М.
Приложение № 1 к Постановлению

№ 393 от 03.03.2025 г.
[image: image2.jpg]Cxema pacriosIoKeHHs TPaHHUIL ITyOIMYHOTO CePBHTYTA Ha KaJaCTPOBOM IUIAHE TEPPUTOPHH

Kateropis semerts: e\l HaceIeHHbIX IYHKTOB

Ciictea Koopmmma MCK 18,3012 2

KazacTpossiii KBaprar: 18:02:175001

Th1omazs obpasyeMoro nyGmrHoro 31 588 KB

cepBuTyTa:

Vrnepaaena

GRS 30k TS 5 R R, RO OB SO O TSRO RIS

O T TSR R P 0 R R

or Ne

TR B P ST AR

YcaoBHbIE 0003HATCHIS:

- Tpasua mySmrmioro cepaimryra

= - O6payeas To, eI 0 OTOpO FOOOT OFOMTHO OMPRAETITS €8 MECTOTOTOATHIE
H32
— sacrs ocit ( BI110 xB Bureomso-MuSassmyp, TnSarmimyp-Cerezyp o assepicl
=" |uerazmrecsoft onopss ™Y anypranepro” 20 Tarosof mozeramam TIuGAAIyp). corzaco Texmieckoro maaa
- Kosyp st coop ks onopa), oracHo Texseckoro s

2909 | 3EMETHHOTO YHACTKA, CREIEHIIA 0 KOTOPOM COIEpAATHCA B ETPH.

- Tpasma sevesioro ytacria, coeemus o KoTopos coxepaaTics 8 ETPH

- Cpasinza OKCa, caetemix 0 K0T0poM coepatses s ETPH

I - pasa xasactposoro ksapraza

nl | 50340217 [2233 54637)
H2_| 503 385.40 |2 233 58268,
3| 50330529 [2233 545,67
54| 503 108.01 2233 45568
HS 502910,81 |2233 365,30,
H6 502 735,57 |2233 284,10,
H7 502 708,78 |2233 28291
H8 502 708,78 |2 233 271,58
H9 502 673,18 |2 233 255,14
10 | 50269001 |2233 218,85
Hll | 502731,72 |2233 23848
HI12 | 50275431 |2233 240,84
H13 | 502754,31 |2233 248,66
14| 50292755 [2233 32898
H1S | 503 124,65 |2233 419,30
16 | 50332197 [2233 50931
Hl 503 402,17 |2 233 546,37,

3axasik Ouitoe axiuioneproe oBimectso “Poccniicite weresste 10ponI(OAQ PHIL)
Axpec Peciytika Yamypris batesucintii paiior

Octopanite | Nol I8/0AD-Topnx/24/1/1 73

CxXeMa MOJTOTOBeHa Tapankosa O.E. 2024

KaZlacTPOBBIM HHKEHEpOM L et )
Kaactpossit Taparxosa O E. Ne02 )
il / - %

Keamuxaumonsbtii arrecrar Ne52-13-588 ot 24.01.2013r.